
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04999
 Del: 30/06/2014
 Esecutivo da: 30/06/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
Realizzazione e posa in opera di 8 stele  inerenti il progetto europeo Wap - -Walking People 
[affidamento in economia] 

LA DIRIGENTE

Vista la Delibera del consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione  per  l’anno 2013 il  Bilancio  Triennale  2013-2015,  Piano Triennale  degli  investimenti,  Programma 
triennale  lavori  pubblici  nonché  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  ed  il  Piano  delle  Alienazioni  e  
Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L.112/2008; 

Vista la Delibera della G:M. 322 del 25.09.2013 “Approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2013”;

Premesso che il ministro dell’Interno, con proprio decreto del 29.04.2014 ha differito al 31.07.2014 il termine per  
l’approvazione del bilancio di Previsione  2014 per gli Enti Locali, con conseguente applicazione dell’art. 163 c. 1 
e c.3 del D.Lgs 267/2000 relativo alla disciplina del periodo di esercizio provvisorio;

Vista la Deliberazione della G.M. 450 del 30.12.2013 con la quale vengono assegnate ai responsabili dei servizi,  
per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 ridotte del  
15%;

Preso atto  che il Comune di Firenze ha inteso concorrere, congiuntamente ad altri partner, al bando europeo per il  
programma European Partneship on Sports (EAC/S06/2012), RIFERITO AL PROGRAMMA DENOMINATO 
Wap-Walking People.

Tale programma ha lo scopo di favorire l’att.motoria e sportiva, promuovendo stili di vita salutari, attraverso la 
progettazione, la diffusione e la mappatura di percorsi walking, adattabili a tutte le esigenze specifiche di ognuno e  
a tutte le fasi della vita, creando una rete europea di città camminabili negli spazi adibiti a verde pubblico;

Vista la D.G.M. 2012/462 del 18.12.2012 “Presa d’atto del progetto Europeo Wap-Walking People presentato dal 
Comune di Firenze e del suo accoglimento da parte della Commissione Europea” con la quale si prende atto che il  
progetto n. EAC/S06/2012/074, denominato Wap-Walking People – presentato dal Comune di Firenze, in qualità  
di capofila con oltre 4 città facenti parte di stati  membri  dell’Unione Europea (Madrid, Dresda, Reims,  Nova 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04999



Gorica),  con  l’Università  di  Reims  e  con  l’Università  del  Terso  Settore  –  è  stato  accolto  da  parte  della  
Commissione Europea,  con co-finanziamento da parte della Commissione stessa,  come da comunicazione del  
31.10.2012 Prot. 1287924 (allegata alla stessa DGM);

Preso atto, che per la realizzazione del progetto, è necessario e urgente provvedere alla ulteriore realizzazione e  
messa in opera  di 8 stele relative alle indicazioni lungo i percorsi inerenti il progetto Wap - -Walking People;

Ritenuto necessario avvalersi, per la realizzazione complessiva della suddetta fornitura, di soggetti di specifiche  
competenze nel settore iscritte nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze;

Preso atto dell’offerta della Ditta Sidicopy, conservata agli atti del Servizio Sport, per la fornitura e la posa in  
opera di n. 8 steli per un ammontare di € 3806,40, iva inclusa;

Preso atto della dichiarazione sostitutiva di certificazione, presentata dalla ditta Sidicopy, relativa al possesso dei  
requisiti per contrattare con la P.A. e dell’attivazione del conto corrente dedicato da parte del fornitore;

Valutata congrua l’offerta presentata  e ritenuto di affidare il servizio alla ditta Sidicopy che ha già fornito  
analogo servizio per la fornitura di steli relative ai percorsi inseriti nel progetto Firenze The Walking city;

Dato atto che si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici il seguente CIG 
Z3C0FF0FC8 

Acquisito il documento Unico di regolarità contributiva della Ditta Sidicopy;

Visto il D.Lgs. 163/2006 e, in particolare, l’art. 125 c.11;

Visti gli artt. 328, comma 4 lett. b) e 332 del DPR 207/2010;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti  l’art.  7.1,  7.2  All.  1  lettera  b),  10.3,  11,1  del  Regolamento  delle  Spese  in  Economia,  approvato  con 
Deliberazione del C.C. n. 326 del 5.5.2003;

Visto l’ar. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

visto l’art. 23 del regolamento di Organizzazione;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

 
DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e qui interamente richiamati:

1) di affidare alla Ditta Sidicopy (cod. benef. 19452) .la realizzazione e posa in opera del materiale 
suddetto che comporterà una spesa di euro 3120,00 più Iva 22%, per un totale di euro 3806,40 Iva 
inclusa;

2) di imputare la spesa di euro 872,73 sul Cap 39740 imp. 13/1896 e la restante somma di € 2933,67 
sul cap. 31380 imp. 13/6757; 

 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04999



Firenze, lì 30/06/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Carla De Ponti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 39740 0 13/001896 03 872,73
2) 31380 0 13/006757 06 2933,67

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/06/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04999


